ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX    TP. Kon Tum, ngày         tháng        năm
V/v phối hợp, tạo điều kiện Binh đoàn 15

tổ chức tuyển dụng lao động trực tiếp

sản xuất năm 2024 trên địa bàn thành phố.

      Kính gửi:

   - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố;

   - Trung tâm Văn hóa- TT- DL và Truyền thông thành phố;

      - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 106/UBND-KGVX ngày 11 tháng 01 năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh về phối hợp, tạo điều kiện để Binh đoàn 15 tổ chức

tuyển dụng lao động tại tỉnh Kon Tum; Công văn số 5033/BĐ-TCLĐ ngày 26

tháng 12 năm 2023 của Binh đoàn 15 về việc xin chỉ tiêu tuyển dụng lao động

trực tiếp sản xuất năm 2024 (Công văn số 5033/BĐ-TCLĐ) và đề nghị của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội1, Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau2:

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông thành phố:

Đăng tải nội dung Công văn số 5033/BĐ-TCLĐ ngày 26/12/2023 của

Binh đoàn 15 trên Trang thông tin điện tử thành phố Kon Tum (có Văn bản gửi

đính kèm), để các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, người lao động trên địa bàn

thành phố được biết về số lượng, điều kiện, tiêu chuẩn, vị trí việc làm, thời gian

tuyển dụng lao động làm việc tại các đơn vị thuộc Binh đoàn 15 và để người lao

động đăng ký kịp thời khi có nhu cầu.

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường:

Niêm yết Công văn số 5033/BĐ-TCLĐ tại Trụ sở làm việc, Trang thông

tin điện tử xã, phường, thông tin trên hệ thống loa truyền thông và vận động

người lao động trên địa bàn quản lý có nhu cầu tìm kiếm việc làm biết về số

lượng, điều kiện, tiêu chuẩn, vị trí việc làm và thời gian tuyển dụng lao động

làm việc tại các đơn vị thuộc Binh đoàn 15. Đồng thời, phối hợp với Trung tâm

dịch vụ việc làm tỉnh và Binh đoàn 15 - Bộ Quốc phòng tổ chức các hoạt động

tư vấn, tuyển dụng lao động, hỗ trợ người lao động trong việc quyết định lựa

chọn việc làm tại Binh đoàn 15 và tham gia trực tiếp tuyển dụng lao động tại địa

phương. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi về Uỷ ban nhân dân thành phố

(qua Phòng Lao động - TB&XH thành phố) sau khi hoàn thành các đợt tuyển

dụng năm 2024.

3. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố: Phối

hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh; Binh đoàn 15 - Bộ quốc phòng và các

1. Công văn số 115/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 12/01/2024 về việc phối hợp tuyển dụng lao động trực

tiếp sản xuất tại Binh đoàn 15 năm 2024.
2. Công văn số 100/PLĐTBXH, ngày 16/01/2024.

2

đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức các hoạt động tư vấn tuyển dụng lao

động, hỗ trợ người lao động chọn việc làm tại Binh đoàn 15 đạt hiệu quả và theo

dõi tổng hợp, tham mưu Uỷ ban nhân dân thành phố báo cáo kết quả thực hiện

gửi về Uỷ ban nhân dân tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội kịp thời

theo quy định.

Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp, thực

hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Sở Lao động-TB&XH;

- Binh đoàn 15-Bộ Quốc phòng;

- Trung tâm DVVL tỉnh;

- Đ/c Chủ tịch UBND TP;

- Đ/c Dương Thị Hạnh - PCT UBND TP;

- Đ/c CVP HĐND-UBND TP;

- Ban Chỉ huy quân sự TP;

- Lưu: VT, UB(VHXH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Hạnh

		2024-01-18T23:43:58+0700

		2024-01-19T07:30:58+0700

		2024-01-19T07:57:19+0700

		2024-01-19T07:57:19+0700

		2024-01-19T07:57:19+0700

		2024-01-19T07:57:19+0700

		2024-01-19T07:57:19+0700